
neformální
pomáhající

Kontaktní místo - Pro koho je?

Pro lidi, kteří 
sami na sobě 
pociťují, že by 

mohli demencí
trpět

neformální
pečující

rodinný 
příslušník - 
děti, vnuci, 

manželé

širší 
rodinný 

příslušník

profesionální 
pečující

klient s 
doagnosti- 
kovanou 
demencí

osoba se 
zájmem o 

problematiku
demence

Pro někoho, 
koho 

"odpálkoval" 
praktik s tím, že 

je "jen starý"

pečující
osoba

člověk, který
si 

uvědomuje, 
že zapomíná

Pro rodinné 
příslušníky, kteří

si nejsou jistí, 
jestli s "dědou" 

něco není

zaměstnanec 
pečov.služby

člověk, který se 
stydí jít za 

lékařem, třeba 
aby nevypadal 

jako hypochondr

Pro přátele 
- všímají si 
zvláštního 
chování u 

kamaráda / ky

kamarád,
známý, 

sousedka

zvědavá 
osůbka, co že

je to v obci 
nového :)

Pro někoho, 
kdo chce být 

sociálním 
pracovníkem

zájemce o 
práci v 

sociálních 
službách

Pro někoho, 
koho poslal 
doktor na 

psychiatrii a on 
tam nechce jít

Adept na 
dobrovolnictví

"sem tam" pomáhající

pečující

potenciální pacient zájemce o 
problematiku

nadšenci

pacienti

Mú 
zřizovatel

služeb

Možnost 
terapie pro 

pečující

Kdo 
nechce?

Sdílená
péče

Sousedsk
výpomoc

Školy, 
zš, odb. 

školykdo žije
sám

Kdo má (měl) 
problém v 

rodině (geny)

možnost do 
rodiny chodit 

(smluvit si 
schůzky)

Celoživotně
duševně 
pracující

pro koho je 
určuje, jak má 
vypadat a co 
má nabízet

eformální 
vstup 

estujícího 
do rodiny


